
Instituto Andaluz de Ja Mujer 
Jumn DE nnDRLUW\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

RESOLUCIÓN DEL INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER DE CONCESIÓN DE 
SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, A 
ASOCIACIONES Y FEDERACIONES DE MUJERES PARA LA REALIZACIÓN DE 
PROYECTOS QUE FOMENTEN LA PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LAS MUJERES Y 
LA PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD DE GÉNERO, PARA EL AÑO 2018. 

Examinadas las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de la Orden de 28 de junio de 2016, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, por el Instituto Andaluz 
de la Mujer, en régimen de concurrencia competitiva, en la línea de Subvenciones a Asociaciones y 
Federaciones de Mujeres para la realización de proyectos que fomenten la participación social de las 
mujeres y promoción de la igualdad de género, y de acuerdo con la convocatoria realizada mediante 
Resolución de 22 de marzo de abril de 2018, y en base a los fundamentos jurídicos que se dirán y a 
los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHOS 

Primero. Con fecha 14 de septiembre se dicta la Propuesta provisional, y tras la valoración de las 
alegaciones presentadas por las entidades interesadas durante el trámite de audiencia, 
reformulación, aportación de documentación y aceptación, así como a la comprobación de la 
documentación aportada, de la aceptación y la reformulación propuesta, el órgano instructor formuló 
la propuesta definitiva de resolución con fecha 6 de noviembre. 

Segundo. Las solicitudes relacionadas en el Anexo de la presente resolución, en atención a las 
condiciones establecidas en las bases reguladoras de la subvención y su convocatoria para el año 
2018, han sido fiscalizadas de conformidad por la Intervención Delegada de este Organismo. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Órgano competente. 
La competencia para resolver corresponde a la persona titular de la Dirección del Instituto Andaluz de 
la Mujer según se establece en el apartado 13 del Cuadro Resumen de la Orden de 28 de junio de 
2016. 

Segundo.- Régimen Jurídico aplicable. 
La presente resolución se regirá por las siguientes normas: 

1. Orden de 28 de junio de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones por el Instituto Andaluz de la Mujer en régimen de 
concurrencia competitiva, en la línea de subvenciones a asociaciones y federaciones de 
mujeres para la realización de proyectos que fomenten la participación social de las 
mujeres y la promoción de la igualdad de género. (BOJA núm. 125 de 1 de julio) 

2. Orden de 5 de octubre de 2015, por la que se aprueban las bases reguladoras tipo y los 
formularios tipo de la Administración de la Junta de Andalucía para la concesión de 

Doña María Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 
correo.íam@juntadeandalucía.es 



JUnrn DE RnDRlUCIR 

Instituto Andaluz de la Mujer 
CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

subvenciones en régimen de concurrencia competitiva. (BOJA núm. 215, de 5 de 
noviembre de 2015). 

3. Resolución de 22 de marzo de 2018, del Instituto Andaluz de la Mujer, por la que se 
convoca para el ejercicio 2018 la línea de subvención del Instituto Andaluz de la Mujer 
en régimen de concurrencia competitiva, a Asociaciones y Federaciones de Mujeres 
para la realización de proyectos que fomenten la participación social de las mujeres y la 
promoción de la igualdad de género. (BOJA núm. 63 de 3 de abril y corrección de 

errores BOJA nº 69 de 9 de abril). 
4. Instrucción 3/2018 de la Directora del Instituto Andaluz de la Mujer para la aplicación de 

determinados aspectos de la Orden de 28 de junio de 2016, por la que se aprueban las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia 
competitiva, a asociaciones y federaciones de mujeres para la realización de proyectos 
que fomenten la participación social de la mujer y la promoción de la igualdad de 
género. 

5. Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, de acuerdo con lo 
establecido en su disposición final primera. 

6. Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, de acuerdo con lo establecido 
en su disposición final primera, así como las demás normas básicas que desarrollen la 
Ley. 

7. Título VII del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de 
Andalucía, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo. 

8. Vigente Ley del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía. 
9. Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 

Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la Administración de la Junta de 

Andalucía . 
1 O. Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 
11. La Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía. 
12. Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía . 
13. Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos 
(internet). 

De acuerdo con los criterios de valoración contenidos en la citada Orden.la disponibilidad 
presupuestaria y en uso de las competencias que tengo atribuidas, 

RESUELVO 

Primero.- Entidades beneficiarias. 
Conceder las subvenciones a las asociaciones y federaciones de mujeres que se relacionan en el 
Anexo, para la realización de proyectos que fomenten la participación social de las mujeres y la 
promoción de la igualdad para el año 2018, con la cuantía y en las condiciones que se especifican. 

Doña María Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 4911 
correo.iam@juntadeandalucia.es 



Instituto Andaluz de la Mujer 
;u11m DE mmntucm CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

Las solicitudes no incluidas como concesionarias en dicho Anexo, se entienden desestimadas del 
proceso de concurrencia competitiva, conforme al artículo 19.1. de la Orden de 5 de octubre de 2015. 

Segundo- Financiación. 
Las subvenciones concedidas se imputan a la aplicación presupuestaria 
133101 OOOO/G/32G/48000/00. 

Tercero.- Plazos de ejecución y justificación. 
El plazo establecido en la convocatoria para la realización de las actividades objeto de la subvención, 
será el comprendido entre el 1 de enero de 2018 y el día 31 de diciembre de 2018, siendo el plazo 
para la justificación de la subvención concedida de tres meses desde la finalización del plazo de 
ejecución, de acuerdo con lo establecido en el apartado quinto de la Resolución de 22 de marzo de 
2018 (BOJA núm. 63 de 3 de abril y corrección de errores BOJA nº 69 de 9 de abril). 

Cuarto.- Pago y justificación. 
El abono de las subvenciones propuestas se realizará con carácter de pago con justificación diferida. 
Una vez recaída la resolución correspondiente, se efectuará un único pago del 100 % de la cuantía 
total de la subvención concedida, de acuerdo con lo estipulado en la Orden reguladora. 
El pago se efectuará mediante transferencia bancaria a la cuenta que la entidad solicitante haya 
indicado en la solicitud, de la que sea titular, previa acreditación de su titularidad. 
La cantidad a justificar será la totalidad del presupuesto aceptado. La justificación de la subvención 
se ajustará a lo dispuesto en el apartado 26 del Cuadro resumen de la Orden de 28 de junio de 2016 
y en base a la Instrucción 3/2017 de la Directora del Instituto Andaluz de la Mujer para la justificación 
de las subvenciones concedidas en régimen de competencia competitiva y no competitiva así como 
para las subvenciones concedidas de forma directa (nominativas y excepcionales). 

Quinto.- Obligaciones de las entidades beneficiarias. 
Las obligaciones de las entidades beneficiarias de las subvenciones concedidas se regirán por lo 
dispuesto en el artículo 24 de las bases reguladoras tipo y el apartado 23 b) del cuadro resumen, por 
los artículos 116 y 125 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de 
Andalucía , aprobado por Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo. Igualmente, se atenderá a lo 
establecido en el artículo 46 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

Sexto.- Reintegro de las ayudas. 
Procederá el reintegro de la cantidad percibida y la exigencia del interés de demora correspondiente 
desde el momento del pago de la subvención, en los casos previstos en el artículo 28 de las Bases 
reguladoras tipo. 

Séptimo.- Modificación. 
El procedimiento para modificar la resolución de concesión se iniciará siempre de oficio por acuerdo 
del órgano que la otorgó, bien por propia iniciativa, como consecuencia de petición razonada de otros 
órganos o bien a instancia de la entidad beneficiaria . 
Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la subvención, indicadas 
en el apartado 21 a) del Cuadro resumen de la Orden de 28 de junio de 2016, pueden dar lugar a la 
modificación de la resolución de concesión . 

Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 
correo.iam@juntadeandalucia.es 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUmA DE ANDRlUCJR CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

Octavo.- Régimen sancionador. 
Las infracciones administrativas cometidas en relación con las subvenciones se sancionarán 
conforme a lo establecido en el artículo 129 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía. 
La incoación, instrucción y la resolución del procedimiento sancionador corresponden a los órganos 
señalados en el apartado 28 del Cuadro resumen de la Orden de 28 de junio de 2016, que aprueba 
las bases reguladoras. 

Noveno.- Notificación y publicación. 
Según se recoge en el apartado 19 del Cuadro resumen de la Orden de 28 de junio de 2016, en los 
términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, sustituyendo la publicación en la web a la 
notificación personal y surtiendo sus mismos efectos. 

Décimo.- Recursos. 
La resolución pondrá fin al procedimiento y agotará la vía administrativa, pudiendo interponerse 
contra ella recurso contencioso-administrativo, en la forma y los plazos establecidos en la Ley 
29/1998, de 13 de julio reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativo o, potestativamente 
recurso de reposición en los términos establecidos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre. 

En Sevilla, 3 de diciembre de 2018 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER 

Doña María Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 
correo.iam@juntadeandalucia.es 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUDTJ\ DI l\l1Dl\Ulíll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

ANEXO 

ASOCIACIONES Y FEDERACIONES DE MUJERES BENEFICIARIAS. 

CIF ENTIDAD PROVINCIA TÍTULO PROYECTO PUNTUACIÓN PRESUPUESTO SUBVENCIÓN PORCENTAJE PLAZO 

G-14459366 PLATAFORMA 
ANDALUZA DE APOYO 
AL LOBBY EUROPEO 
DE MUJERES 

CÓRDOBA LAS ONG DE MUJERES, 
AGENTES SOCIALES. 

G-93144905 FEDERACIÓN GLORIA MÁLAGA LA SONORIDAD COMO 
ARENAS ACCIÓN POLÍTICA 

FEMINISTA EN 
ANDALUCIA. 

G-11366564 FEDERACIÓN DE CÁDIZ SUMANDO REFERENTES 
ASOCIACIONES DE MULTIPLICAMOS 
MUJERES EL EMPODERAMIENTOAPRE 
DESPERTAR NDIENDO DE TODAS Y 

CON TODAS. 
ENRREDADASTENEMOS 
MÁS IMPACTO. 

G-29555604 FEDERACIÓN 
PROVINCIAL DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES ÁGORA 

Doña María Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 
correo.iam@juntadeandalucia.es 

MÁLAGA ÁGORA GENERANDO 
GÉNERO: PARTICIPACIÓN 
POLÍTICA Y PROMOCIÓN 
DEL DEPORTE. 
FEMENINO. 

ACEPTADO CONCEDIDA SUBVENCIÓN EJECUCIÓN 

100 31.000,00 EUR 31.000,00 EUR 100% 1/1/2018 

97 27.265,00 EUR 27.265,00 EUR 

95 31 .000,00 EUR 31.000,00 EUR 

95 17.402,00 EUR 17.402,00 EUR 

100% 

100% 

100% 

hasta 
31/12/2018 

01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

01/06/2018 
hasta 

31/12/2018 

01/02/2018 
hasta 

31/12/2018 

4-::-r···~ 
. "JilJ~~ V \. •.: / I > 

. 6>'·"' de;, !' /, 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUDTJ\ DI l\l\Ul\Ulíll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES -

G-23365711 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LA CIMA DE 
CARCHELEJO 

G-23331804 FEDERACIÓN 
PROVINCIAL DE 
ASOCIACIONES AMAS 
DE CASA TRES 
MORILLAS 

G-91047993 ASOCIACIÓN 
FEMENINA ANDALUZA 
PARA EL SIGLO XXI 

G-91956417 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
COLABORA TORIAS­
LABORA TORIO 
INICIATIVAS 
SOCIALES 

G-117 49330 FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES DE LA 
SIERRA DE CÁDIZ 

Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
Teléf. 95 454 49 1 O. Fax 95 454 49 11 
correo.iam@juntadeandalucia.es 

JAÉN 

JAÉN 

ELLAS, NOSOTRAS, 
TODAS .. YO.SUMANDO 
REFERENTES 
MULTIPLICAMOS 
EMPODERAMIENTO. 
JUNTAS Y EN RED 
INCIDIMOS MÁS. 

LA PARTICIPACIÓN 
SOCIAL A TRAVÉS DEL 
EQUILIBRIO EMOCIONAL. 

SEVILLA MUJERES EN 
MOVIMIENTO: DE LA 
INVISIBILIDAD AL 
PROTAGONISMO. 

SEVILLA COMUNICACIÓN Y TIC EN 
REDES DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES PARA SU 
LIDERAZGO Y 
PARTICIPACIÓN SOCIAL. 
INMERSIÓN EN LAS 
REDES SOCIALES 
DIGITALES. 

CÁDIZ FEMSICA CON EL 
DEPORTE Y LA CULTURA 
DIGITAL. 

95 31.000,00 EUR 31.000,00 EUR 

95 31.000,00 EUR 31 .000,00 EUR 

95 12.271 ,00 EUR 12.271 ,00 EUR 

95 29.244,59 EUR 29.244,59 EUR 

95 14.816,00 EUR 14.816,00 EUR 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

01/05/2018 
hasta 

31/12/2018 

01/06/2018 
hasta 

31/12/2018 

01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

01/01 /2018 
hasta 

31/12/2018 

15/06/2018 
hasta 

31/12/2018 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUnTJI DI llltDJIUJ[ll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POÚTICAS SOCIALES 

G-93342798 FEDERACIÓN DE MÁLAGA MUJER AVANZA EN 94 16.200,00 EUR 16.200,00 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES DE LA SALUD, DEPORTE Y hasta 
COMARCA PARTICIPACIÓN. 31/12/2018 
NORORIENTAL DE 
MÁLAGA PODEMOS 

G-90001124 ASOCIACIÓN DE CÁDIZ AVANZANDO HACIA LA 93 19.259,21 EUR 19.259,21 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES PÁGINAS IGUALDAD. hasta 
VIOLETAS 31/12/2018 

G-93177277 ASOCIACIÓN AZUL MÁLAGA MUJERES CON LOS PIES 93 23.369,70 EUR 23.369,70 EUR 100% Seis meses: 
VIOLETA EN LA TIERRA. Plazo máximo 

de ejecución: 
31/12/2018 

G-18697201 FEDERACIÓN GRANADA ITINERANDO EN 93 31.000,00 EUR 31 .000,00 EUR 100% 01/09/2018 
ASOCIACIONES DE IGUALDAD. hasta 
MUJERES DE LA 31/12/2018 
COMARCA DE 
GUADIX. SULA YR 

G-91245837 ASOCIACIÓN PARA LA SEVILLA ERASE UNA VEZ LA 92 10.170,00 EUR 10.170,00 EUR 100% 01/09/2018 
AYUDA DE LA MUJER .. . hasta 
ANSIEDAD, 31/12/2018 
DEPRESIÓN Y 
SOLEDAD. ADAS 

G-21211875 ASOCIACIÓN PARA LA HUELVA FEMINISMO EN MARCHA 90 31 .000,00 EUR 31 .000,00 EUR 100% Cuatro meses. 
INTEGRACIÓN 11. Plazo máximo 
LABORAL DE LA de ejecución: 
MUJER CAMINAR 31/12/2018 

/~~~-;f ~j::~ ,; . 1Á'\. 1 \( ,. ,,, ¡ ! .· 
'\.- J.., ·~ ·-'- : .ie b . ; 

~ '(-' ''v.' o ... (.: J...::: $ .¿•':0"< ~ 

;!;;': ii lí -¡:_;:;.,,,,' 
Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla e.: E. ( ~' 
Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 ....., .:, --:.;.' ~ 

correo.iam@juntadeandalucia.es 
f\\;T\Í \,L 

'r¡;JllJ.t· 

o-º"<}f:J\1 

·- (,i'i · . ~ 
·· ~ 

/ 
--=::::::::::::=-



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUTITl\ UI l\llDJ\lli íll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-21166574 ASOCIACIÓN DE HUELVA TEJIENDO REDES. 90 31.000,00 EUR 31.000,00 EUR 100% 01/10/2018 
AMAS DE CASA, hasta 
CONSUMIDORES Y 31/12/2018 
USUARIOS LUX-
SENED 

G-82391814 FEDERACIÓN CÓRDOBA MUJER GITANA Y 90 11.887 ,80 EUR 11.887,80 EUR 100% 01/10/2018 
NACIONAL DE PARTICIPACIÓN: UNA hasta 
ASOCIACIONES DE APUESTA POR EL 31/12/2018 
MUJERES GITANAS. CAMBIO. 
KAMIRA 

G-18948554 ASOCIACIÓN GRANADA ÚNICAS: MUJERES 90 18.780,00 EUR 18.780,00 EUR 100% 03/09/2018 
EMPRESARIAS IGUALES, MUJERES hasta 
MOTRILEÑAS DIFERENTES. 31/12/2018 
ASOCIADAS "EMAS" 

G-04759585 FEDERACIÓN DE ALMERÍA DIGNIFICÁNDONOS EN 90 14.326,80 EUR 14.326,80 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES DEL RED. hasta 
PONIENTE Y LA 31/12/2018 
ALPUJARRA POR LA 
IGUALDAD 

G-04363826 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA OBSERVATORIO DEL 90 7.200,00 EUR 7.200,00 EUR 100% 01/07/2018 
MUJERES MOMENTOS TRATAMIENTO hasta 
DE SABILA INFORMATIVO, 31/12/2018 

PUBLICITARIO Y DE 
CONTENIDOS EN MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL, EN 
MATERIA DE IGUALDAD 
DE GÉNERO. 

, v--:~~ 
' .. . . "'<¿ / "'l .. • ,,,t J C/JM 

/ . .... .1 _. .. ~'b-· - '-"'/ii! ~., 

Doña Maria Coronel nº 6. 41 003 Sevilla (~6 >~ J Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 
correo.iam@juntadeandalucia.es ;.-- r<""1,..' »·' 

....., '"-.:.\~~ b 

~ ~· ~n ~,.,~' 
(..\.'i ·CY 

-



Instituto Andaluz de la Mujer 
JU11Tll llI l\lllll\Ulíll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-21262399 ASOCIACIÓN DE HUELVA ENCUENTRO COMARCAL 88 11.075,00 EUR 11.075,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES LA DE MUJERES, SIERRA DE hasta 
BELLOTA AROCHE Y PICOS DE 31/12/2018 

AROCHE. 

G-90220211 FEDERACIÓN DE HUELVA REACCIÓN Y 88 16.492,00 EUR 16.492,00 EUR 100% Cuatro meses: 
ASOCIACIONES DE PARTICIPACIÓN Plazo máximo 
MUJERES CON POR UNA IGUALDAD ejecución: 
DISCAPACIDAD REAL. hasta 
FAMDISA 31/12/2018 

G-14618847 ASOCIACIÓN DE CÓRDOBA COSECHANDO 88 9.050,00 EUR 9.050,00 EUR 100% Cinco meses: 
MUJERES CERES IGUALDAD. Plazo máximo 
CÓRDOBA ejecución: hasta 

31/12/2018 

G-14710552 ASOCIACIÓN CÓRDOBA MUJERES A ESCENA. 88 10.872,00 EUR 10.872,00 EUR 100% 01/09/2018 
CONSEJO COMARCAL hasta 
DE LA MUJER DEL 22/12/2018 
GUADIATO 

G-14721120 ASOCIACIÓN DE CÓRDOBA ¿ Y .. NOSOTRAS QUÉ 88 7.040,00 EUR 7.040,00 EUR 100% 15/09/2018 
MUJERES MARIANNE HACEMOS EN LA CIENCIA hasta 

Y TECNOLOGÍA? 31/12/2018 

G-93182244 ASOCIACIÓN DE MÁLAGA SALUD ASOCIATIVA:LAS 88 7.040,00 EUR 7.040,00 EUR 100% 01/06/2018 
MUJERES BERENICE MUJERES CREAMOS hasta 

EQUIPO. 31/12/2018 

G-92237726 FEDERACIÓN DE MÁLAGA RED-EMPODÉRA TE. 88 10.225,00 EUR 10.225,00 EUR 100% 01/06/2018 
ASOCIACIONES DE hasta 
MUJERES 31/12/2018 
PEÑARRUBIA 

/----~-:.----.._ 
/, ' . ·, ,,,·¡¡:. 

,/ .. ·~~·_;':-:-t:·>~= 11~ l.•.~ .. ~~: ¡ ~-~!. 

Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
f::::r--~ -~·-::-:. .. ........._ r 
'-/ !.. g .' :._·;:.. · .. ' 

Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 4911 l ii' t:: .5 4'/'', ,. " _,..... " .; 

correo.1am@1untadeandaluc1a.es 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUlITT\ DI l\l\Dl\lliíll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-29707890 ASOCIACIÓN DE 
ATENCIÓN A 
MUJERES OPERADAS 
DE CÁNCER DE 
MAMA: ASAMMA 

G-04342747 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES FRANCISCA 
CU E LLAR 

G-23629835 FEDERACIÓN 
PROVINCIAL DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES HELVIA 

G-41921388 FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES CERRO 
AMATE 

G-18477455 FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES MARÍA 
LEJÁRRAGA 

G-23292972 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
SANTIGÜEÑAS AMUSA 

G-14468508 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LA ESPIGA 

G-11491164 ASOCIACIÓN IMAGINA 
EDUCACIÓN 
ALTERNATIVA 

Doña María Coronel nº 6. 41003 Sevílla 
Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 4911 
correo.iam@juntadeandalucia.es 

MÁLAGA PROGRAMADE 
EMPODERAMIENTO 
CUERPO Y MENTE. 

ALMERÍA PROYECTO COLOR 
VIOLETA. 

JAÉN PROTAGONISTA DE TU 
HISTORIA 111. 

SEVILLA EMPODERAMIENTO EN 
EL ÁMBITO DEPORTIVO. 

GRANADA MUJERES, SALUD Y 
CALIDAD DE VIDA. 

JAÉN PARTICIPACIÓN CAMPIÑA 
POR LA IGUALDAD IV. 

CÓRDOBA NUEVOS PAPELES PARA 
LAS MUJERES EN EL 
MEDIO RURAL. 

CÁDIZ LAS MUJERES TOMAMOS 
LA PALABRA. 

88 

88 

88 

88 

87 

87 

86 

86 

6.100,00 EUR 6.100,00 EUR 

9.242,50 EUR 9.242,50 EUR 

7.040,00 EUR 7.040,00 EUR 

5.326,00 EUR 5.326,00 EUR 

6.630,00 EUR 6.630,00 EUR 

12.930,00 EUR 12.930,00 EUR 

4.200,00 EUR 4.200,00 EUR 

11 .007,00 EUR 11.007,00 EUR 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

01/07/2018 
hasta 

31/12/2018 

01/10/2018 
hasta 

31/12/2018 

01/09/2018 
hasta 

30/11/2018 

15/09/2018 
hasta 

15/12/2018 

01/09/2018 
hasta 

30/12/2018 

01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

01/10/2018 
hasta 

31/12/2018 

100% / - . 10370~/-2018 .· I ¡ ' 

/ <. ', " .: ' 1 'l'la~ta. ¡ · • n~··•la ,u ',C, 

1, ~~ .,_,t" - ~3.ci/1>212.0181 
~o -- -~ . , 



Instituto Andaluz de la Mujer 
Junrn nr RllDRlUCU\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-23746522 FEDERACIÓN DE JAÉN UNIDAS POR LA 86 6.880,00 EUR 6.880,00 EUR 100% 
ASOCIACIONES DE IGUALDAD 11. 

01/10/2018 

MUJERES 
hasta 

CRECIENDO UNIDAS 
31/12/2018 

G-91219204 ASOCIACIÓN DE SEVILLA MUJERES RURALES: 86 6.880,00 EUR 6.880,00 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES OLAURA BACOSIOCA. hasta 

31/12/2018 

G-92617257 ASOCIACIÓN DE MÁLAGA HÁZTELO TÚ MISMA. 85 6.800,00 EUR 6.800,00 EUR 100% 15/09/2018 
MUJERESARX hasta 
DOMINA 30/12/2018 

G-18537985 ASOCIACIÓN DE GRANADA ELEGIMOS NUESTRO 85 10.250,00 EUR 10.250,00 EUR 100% 03/09/2018 
MUJERES CAMINO, CONSTRUIMOS hasta 
POLITÓLOGAS NUESTRO FUTURO. 31/12/2018 

G-23583511 ASOCIACIÓN DE JAÉN MEJORANDO NUESTRO 85 8.550,00 EUR 8.550,00 EUR 100% 02/1/2018 
AFECTADOS DE CAMINO A LA IGUALDAD. hasta 
FIBROMIALGIA Y 31/12/2018 
FATIGA CRÓNICA DE 
BAEZA (AFAB) 

G-91529479 ASOCIACIÓN DE SEVILLA COACHING SISTÉMICO. 85 6.800,00 EUR 6.800,00 EUR 100% Tres meses. 
MUJERES POR EL LIDERAZGO FEMENINO. Plazo máximo 
CAMBIO SOCIAL de ejecución: 
"AZAHAR" 31/12/2018 

G-04661062 FEDERACIÓN DE ALMERÍA ALMANZORA TIENE 85 6.800,00 EUR 6.800,00 EUR 100% 01/01/2018 
ASOCIACIONES DE NOMBRE DE MUJER. hasta 
MUJERES DE 31/12/2018 
ALMANZORA POR LA 
IGUALDAD 

v~ 
/ . ' !', .,, ... )1 1.i...u.,~~ 

".::'v' -;;:d''•.1;, I q 
Doña María Coronel nº 6. 41003 Sevilla 

,. ( ·:b"t. ,,,,(': 

¡ --- .,; ' ,.,-;>~ 
Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 49 11 ;::::::..:: i·~~ \ 
correo.íam@juntadeandalucía.es ~ ~ (¡ \>. '"' 1 

~ ' .<\ ·~' l 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUnTJ\ llI l\lllll\l](U\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-18432138 ASOCIACIÓN DE GRANADA CAMPUS FEMINISTA DEL 84 11.475,00 EUR 11.475,00 EUR 100% 01/01/2018 
MUJERES AMUDINA AL TI PLANO GRANADINO: hasta 

EMPODERAMIENTO DE 31/12/2018 
MUJERES ASOCIADAS. 

G-41555566 ASOCIACIÓN DE SEVILLA PROMOVEMOS UNA 84 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES SAUCES IMAGEN IGUALITARIA, hasta 
SEVILLANOS PLURAL Y NO 31/12/2018 

ESTEREOTIPADA DE LAS 
MUJERES Y LOS 
HOMBRES EN LOS 
MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN Y 
PARTICIPAMOS 
SOCIALMENTE EN UN 
ENCUENTRO DE 
ASOCIACIONES 
RURALES. 

G-18985440 ASOCIACIÓN DE GRANADA ENCUENTRO FORMATIVO 84 6.720,00 EUR 6.720,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES LAS 13 DE ASOCIACIONES DE hasta 
ROSAS MUJERES VEGA SUR . 31/12/2018 

G-14903355 FEDERACIÓN DE CÓRDOBA PROGRAMA DE 83 6.622,00 EUR 6.622,00 EUR 100% 01/10/2018 
ASOCIACIONES DE EMPODERAMIENTO DE hasta 
MUJERES DEL AL TO LAS REDES DE MUJERES 30/11/2018 
GUADALQUIVIR DEL ALTO 

GUADALQUIVIR. 

G-14967996 ORGANIZACIÓN CÓRDOBA IGUALATE2. 83 4.010,00 EUR 4.010,00 EUR 100% 01 /05/2018 
FEMINISTA DE LA hasta 
SUBBÉTICA 31/12/2018 

/' 

-•· PJ~1~~ ~- °" · r11. • 
/ -¡(~ - ,. - :le '• ,, ("/" 

! ~ -1 ./., -'.;. ?' \ 
~ ¿; ,,..~ 

Doña María Coronel nº 6. 41003 Sevílla 1 ~H~~ Teléf. 9545449 10. Fax95 45449 11 ~ e;.\"'"'' : 
correo.íam@juntadeandalucia.es $ · r z' 

,1.0 
,i:.~ ,,.o 

\" · 
-. 



Instituto Andaluz de la Mujer 
J1Jlffil l!I l\ll'DP.l]íll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-29427952 ASOCIACIÓN DE MÁLAGA PARTICIPA CON AMEL 83 6.640,00 EUR 6.640,00 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES EL (ASOCIACIÓN DE hasta 
EMBRUJO MUJERES EN LÍNEA). 31/12/2018 

G-93580546 FEDERACIÓN DE MÁLAGA PROPUESTA DE 83 9.225,00 EUR 9.225,00 EUR 100% 01/04/2018 
ASOCIACIONES DE TRABAJO DE LA FAMSINI. hasta 
MUJERES SIERRA DE 31/12/2018 
LAS NIEVES 

G-29807344 ASOCIACIÓN DE MÁLAGA UN MISMO 83 6.640,00 EUR 6.640,00 EUR 100% Tres meses: 
MUJERES AMANECER MENSAJE: IGUALDAD. Plazo máximo 
DE LA TORRE de ejecución: 

31/12/2018 

G-92215201 ASOCIACIÓN POR LA MÁLAGA ESPACIO SÓRICO, 83 11.712,67 EUR 11.712,67 EUR 100% 01/08/2018 
IGUALDAD AL ALBA MUJERES FEMINISTAS hasta 

TRABAJANDO SU 31/12/2018 
EMPODERAMIENTO 
DESDE SUS 
TERRITORIOS 

G-93611556 ASOCIACIÓN CENTRO MÁLAGA VISUALÍZATE. 83 9.495,00 EUR 9.495,00 EUR 100% 01/10/2018 
ANDALUZ DE hasta 
ESTUDIOS 31/12/2018 
FEMINISTAS Y DE 
ATENCIÓN A LA 
MUJER 

G-04175667 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA EMPODERAMIENTO 83 6.640,00 EUR 6.640,00 EUR 100% 09/10/2018 
MUJERES FEMENINO A TRAVÉS DE hasta 
PROGRESISTAS LA PARTICIPACIÓN 18/12/2018 
OLMOS PLAZA VIEJA SOCIAL. 

G-23388838 ASOCIACIÓN DE JAÉN EMPODERADAS. 83 13.050,00 EUR 13.050,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES JAENERAS jJasta-...._ 

/ i~"~ .• -....... 

/31/14/201 ~.J ,.. 
/_ :',' ,,V o»·': J<· '> ~ ••. ,.. • ~ 

..... ' \)' :,;... , 
;::::;- -~ -'."'-~----

Doña María Coronel nº 6. 41003 Sevilla . ...... " /·_ -·-·- ;- / , ~ \ 
Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 4911 ~ .. r ~ . ... ~ · 
correo.iam@juntadeandalucia.es 2 .. ; ~'· 

~ ,~ .... 
c..,ri.\\1'.. 

9-, , .. ' 
""'''V ,)'f .r~ .. ~1,~ ... 

h 
i 

-



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUnTJ\ UI l\11Ul\Ulíll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-23328057 ASOCIACIÓN DE JAÉN VENCE TUS MIEDOS 111. 83 24.268,50 EUR 24.268,50 EUR 100% 01/06/2018 
MUJERES ANDREA hasta 
BRIZ 31/12/2018 

G-91754382 FEDERACIÓN MARÍA SEVILLA XI ENCUENTRO 83 8.640,00 EUR 8.640,00 EUR 100% 03/09/2018 
LAFFITE 1 NTERNACIONAL hasta 

MUJERES SINGULARES. 31/12/2018 

G-14362487 ASOCIACIÓN DE CÓRDOBA EMPODERAMIENTO, 82 4.000,00 EUR 4.000,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES VICTORIA AUTOESTIMA Y hasta 
KENT HABILIDADES SOCIALES. 31/12/2018 

G-18780114 FEDERACIÓN DE GRANADA MUJER Y GÉNERO 111. 82 12.195,50 EUR 12.195,50 EUR 100% 01/04/2018 
ASOCIACIONES DE hasta 
MUJERES DE LOS 30/11/2018 
MONTES ORIENTALES 
MONTEJICAR 

G-14235303 ASAMBLEA FEMINISTA CÓRDOBA ESCUELA DE 81 4.500,00 EUR 4.500,00 EUR 100% 01/05/2018 
DE MONTILLA EMPODERAMIENTO DE hasta 

MUJERES DE MONTILLA 31/12/2018 
"LEONOR RODRIGUEZ". 

G-11748316 FEDERACIÓN DE CÁDIZ MUJERES PODEROSAS. 81 18.000,00 EUR 18.000,00 EUR 100% 01 /06/2018 
ASOCIACIONES DE hasta 
MUJERES RURALES 31/12/2018 
SOL RURAL 

G-11918224 FEDERACIÓN LA VOZ CÁDIZ PROYECTO INTEGRAL DE 81 19.893,60 EUR 19.893,60 EUR 100% 15/09/2018 
DE LAS MUJERES PARTICIPACIÓN EN hasta 

IGUALDAD DE 31/12/2018 
OPORTUNIDADES Y 
PROMOCIÓN DEL 
EMPLEO. 

~-:::-:.G / . . \. ít1f ) ·~ /<. ·' '' ·-·~ ~ ,. •: ..,i: ,,;¡ .1_. ' • 
I ., !'. . t-t.~'... ""~~:,.. :,....iy 

G ¡· -'~ ~~:::~ ~\ 

Doña María Coronel nº 6. 41 003 Sevilla 
;<::'.' 11~ 2 ;",::-;}·,, ... ·-

Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 
'\. ,ci l\I·'' • 

correo.iam@juntadeandalucia.es > r , I 

< •. .' .• ~ .... _,1l.J/ 

(~V 

) 
.. 

/ 



Instituto Andaluz de la Mujer 
Junll\ UI P.ltUl\UJ[ll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-04124467 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA EN-CLAVE MORADA. 81 10.044,00 EUR 10.044,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES SANTA hasta 
MARÍA LA MAYOR 23/12/2018 

G-04523338 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA IGUAL REAL Y 81 6.480,00 EUR 6.480,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES ALBAIDA PARTICIPACIÓN SOCIAL. hasta 

31/12/2018 

G-04233516 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA LOS VÉLEZ IGUALADOS. 81 6.480,00 EUR 6.480,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES ABDALLA hasta 

31/12/2018 

G-23322233 ASOCIACIÓN DE JAÉN JODAR, JUNTAS 81 13.050,00 EUR 13.050,00 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES ELAIA SUMAMOS. hasta 

31/12/2018 

G-23758923 ASOCIACIÓN DE JAÉN CAMPAÑA EN RED: 81 8.887 ,50 EUR 8.887,50 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES ENREDADAS POR LA hasta 
DESEMPLEADAS DE IGUALDAD. 31/12/2018 
ARJONA. AMDA 

G-23726862 ASOCIACIÓN DE JAÉN SORORIDAD PARA 81 6.480,00 EUR 6.480,00 EUR 100% 01/01/2018 
ATENCIÓN SOCIO- VENCER AL hasta 
LABORAL Y PATRIARCADO. 31/12/2018 
EDUCATIVA. 
ADELANTE 

G-91365197 ASOCIACIÓN SIGRID SEVILLA TEATRO SOCIAL COMO 81 11.992,50 EUR 11.992,50 EUR 100% 01/09/2018 
HERRAMIENTA DE hasta 
CAMBIO Y 31/12/2018 
EMPODERAMIENTO DE 
LAS MUJERES DE LOS 
BARRIOS Y DEL 
ENTORNO RURAL. 

/<;.ni\7; 
/..; " . ""'-V(; 

I :·<V ' .\·~: de l.:J 4i·, . :.¿ 
/ 'J~~ "l.• 'o ~ 

Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla . , .<?,,.~ 

Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 49 11 ~ - .g ~ . <~ \ 
correo.iam@juntadeandalucia.es ¡.li,_. s. r . ..;:-.1-

~:-> . ~~ ·' 
~ ' . 



Instituto Andaluz de la Mujer 
J1ll1Tll llI l\llUl\UJOll CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-21362611 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES AZALEA 
2003 

G-14787808 FORUM DE POLÍTICA 
FEMINISTA 
AGRUPACIÓN DE 
CÓRDOBA 

G-93350700 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES INSTITUTO 
DE DESARROLLO 
PARA LA MUJER. AMIA 

G-18693614 FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES DEL VALLE 
DE LECRÍN 

G-04155412 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
MONTECARMELO 

G-04515623 FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES DE 
MUJERES FILABRE-
ALHAMILLA 

G-23069024 ASOCIACIÓN 
CULTURAL EL YELMO 

G-23427826 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES FLOR DE 
ESPLIEGO 

Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
Teléf. 954544910. Fax954544911 
correo.iam@juntadeandalucia.es 

HUELVA PENSANDO EN 
IGUALDAD. 

CÓRDOBA MIRADA FEMINISTA AL 
PRESUPUESTO LOCAL. 

MÁLAGA RETOS EMPRESARIALES 
EN GÉNERO. 

GRANADA ELLAS TAMBIÉN HACEN 
HISTORIA. 

ALMERÍA ACCIÓN POÉTICA 
ALMANZORA 

ALMERÍA IGUALDAD EN LA VIDA 
COTIDIANA. 

JAÉN ENREDADAS. 

JAÉN TEJEDORAS DE FUTURO 
11 

80 10.413,00 EUR 10.413,00 EUR 100% Dos meses: 
Plazo máximo 
de ejecución: 
31/12/2018 

80 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR 100% 1/04/2018 hasta 
31/12/2018 

80 8.685,00 EUR 8.685,00 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

80 6.400,00 EUR 6.400,00 EUR 100% 01/10/2018 
hasta 

31/12/2018 

80 6.400,00 EUR 6.400,00 EUR 100% 01/01/2018 
hasta 

31/12/2018 

80 3.407,50 EUR 3.407,50 EUR 100% 01/01/2018 
hasta 

31/12/2018 

80 20.475,00 EUR 20.475,00 EUR 100% 01/06/2018 
hasta 

31/12/2018 

80 12.973,50 EUR 12.973,50 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

A1:T1~2/~0.1-8, 
' '' .1 ' ~ • 



Instituto Andaluz de la Mujer 
Junrn ur l\l!Dl\lfüll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

V-91721803 FADEMUR ANDALUCÍA SEVILLA REDMUR: RED DE 80 15.583,75 EUR 15.583,75 EUR 100% 01/01/2018 
MUJERES POR LA hasta 
PARTICIPACIÓN SOCIAL Y 31/12/2018 
LA IGUALDAD DE 
GÉNERO EN ANDALUCÍA 
111. 

G-18664177 ASOCIACIÓN DE GRANADA EL EMPODERAMIENTO 79 4.535,00 EUR 4.535,00 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES EL DE LA MUJER A TRAVÉS hasta 
CULANTRILLO DE DE LA SALUD. 31/12/2018 
TIENA 

G-56063209 ASOCIACIÓN CÓRDOBA VALORÍZATE. 78 9.415,00 EUR 9.415,00 EUR 100% 01/09/2018 
EMPRESARIAL FORO hasta 
DE EMPRESARIAS Y 31/12/2018 
PROFESIONALES DE 
CÓRDOBA 

G-92771526 ASOCIACIÓN DE MÁLAGA FEDERACIÓN MADRINA: 78 6.240,00 EUR 6.240,00 EUR 100% 25/05/2018 
MUJERES UNA NUEVA RED DE hasta 
CAÑETERAS YERMA ASOCIACIONES. 31/12/2018 

G-18479659 ASOCIACIÓN DE GRANADA EMPODERÁNDONOS 77 6.160,00 EUR 6.160,00 EUR 100% 01/11/2018 

MUJERES LA MÁS. hasta 
MIMBRERA DE ORCE 31/12/2018 

G-04014619 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA EXPERIENCIAS 77 4.500,00 EUR 4.500,00 EUR 100% 01/02/2018 
MUJERES LA COMPARTIDAS. hasta 
ALDEILLA 31/12/2018 

G-23353907 ASOCIACIÓN DE JAÉN SIERRA DE SEGURA EN 77 31 .000,00 EUR 31.000,00 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES LAS IGUALDAD IV. CON MÁS hasta 
CELADILLAS PARTICIPACIÓN Y MENOS 31/12/2018 

DESIGUALDAD. 

------_,_,..,,,- . \ I -~ ~: "?' ... ............._ 

/ '{',1 i:H1{(/-. 
.-...~ ~-:-\'J: .~1". /~ -!-!~ .... é~ 

Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla -!;' <" '•"- .,. ~ ~'\; .r.- =-~ "" 
Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 ~- g ,f•-: -...... \ 
correo.iam@juntadeandalucia.es ,_ ¡:: ! 

1 -·"' I ... ·§"."' 
~::. ' < . •·• 

~ ,..., · .. ~--··' cS·'.Y' . 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUnll\ DI l\l\Ul\UIOl\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-14965719 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES UN NUEVO 
SOL 

G-11278066 ASOCIACIÓN 
PROGRESISTA 
VICTORIA KENT 

G-11379724 ASOCIACIÓN 
MUJERES AMAS 

G-11459641 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES ZAHARILLA 

G-92974153 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LA 
ASUNCIÓN DE 
CÓMPETA 

G-18325878 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES ACCI 

G-23553985 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES RURALES 
PUENTE DEL OBISPO 

Doña María Coronel nº 6_ 41003 Sevilla 
Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 49 11 
correo.iam@juntadeandalucía.es 

CÓRDOBA FOMENTO Y PROMOCIÓN 
DE LA PARTICIPACIÓN 
SOCIAL DE LA MUJER Y 
DE LA IGUALDAD DE 
GÉNERO A TRAVÉS DE 
LAS REDES SOCIALES. 

CÁDIZ EL EMPODERAMIENTO 
SOCIAL Y LA 
PARTICIPACIÓN 
POLÍTICA. 

CÁDIZ MUJERES POR LA RISA. 

CÁDIZ HÁBITOS SALUDABLES 
PARA2018. 

MÁLAGA LA FUERZA DE LA 
PARTICIPACIÓN. 

GRANADA VISIBILIZANDO A LAS 
MUJERES EN EL 
DEPORTE. 

JAÉN CAMINANDO. 

75 7.962,50 EUR 7.962,50 EUR 100% 01/072018 
hasta 

31/12/2018 

75 6.000,00 EUR 6.000,00 EUR 100% 01/06/2018 
hasta 

31/12/2018 

75 7.178,33 EUR 7.178,33 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

75 7.253,75 EUR 7.253,75 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

75 6.000,00 EUR 6.000,00 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

75 6.000,00 EUR 6.000,00 EUR 100% 17/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

75 6.000,00 EUR 6.000,00 EUR 100% 01/01/2018 
hasta 

31/12/2018 

ir ~-:-;--lJ -, 
/ •" '· · .. ; .... J .. " 

' ' 



~ i 
JunT1\ llI P.ltDP.lUOJ\. 

Instituto Andaluz de la Mujer 
CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-41592775 ASOCIACIÓN DE SEVILLA ENREDAD@S. EL 75 5.460,00 EUR 5.460,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES ASOCIACIONISMO hasta 
DESMAISSIERES FEMENINO COMO MOTOR 31/12/2018 

DE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL. SEGUNDA 
EDICIÓN. 

G-90298373 ASOCIACIÓN SEVILLA MEMORIA DE MUJER EN 3 75 7.283,50 EUR 7.283,50 EUR 100% 01/07/2018 
MUJERES ARTISTAS ACTOS. hasta 
LAS ROLDANAS 20/12/2018 

G-91286211 FEDERACIÓN DE SEVILLA CREACIÓN DE REDES 75 10.500,00 EUR 10.500,00 EUR 100% Dos meses. 
ASOCIACIONES DE COMERCIALES ENTRE Plazo máximo 
MUJERES DEL MUJERES MEDIANTE EL de ejecución: 
MUNDO RURAL- ASOCIACIONISMO Y 31/12/2018 
CERES ANDALUCÍA EMPODERAMIENTO PARA 

FOMENTAR SU 
PARTICIPACIÓN SOCIAL. 

G-91795237 ASAMBLEA DE SEVILLA SEXISMO A GOLPE DE 75 8.665,65 EUR 8.665,65 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES CLIC. 2ª PARTE. hasta 
PERIODISTAS DE 31/12/2018 
SEVILLA Y PROVINCIA 

G-18571802 ASOCIACIÓN DE GRANADA EMPODERAMIENTO 74 5.920,00 EUR 5.920,00 EUR 100% 01/06/2018 
MUJERES SARAE ASOCIATIVO DE LAS hasta 

MUJERES INMIGRANTES 31/12/2018 
DE LA PROVINCIA DE 
GRANADA. 

G-23676950 ASOCIACIÓN DE JAÉN JUNTAS SEGUIMOS 74 11.375,00 EUR 11.375,00 EUR 100% 01/01/2018 
MUJERES DEL APORTANDO 11. hasta 
DONADIO 31/12/2018 

~-.~=-:--: ·--, 

/': · ,\'' i!r / .. ((/,;~\ 
, ~_, "Ó ór. l.> ·" (~ I - , ~~· . ~, ~ 

Doña Maria Coronel nº 6. 41 003 Sevilla I '.J.,,,.~ .. ~ ¡:;;; !'\ .,, . ,;;,,--....._ 
Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 49 11 ,_~ · -~ \ 
correo.iam@juntadeandalucia.es l ¡s s t~., r.:::, ":1'-<;';c . 

. • 1 • 6J' 
(. ~ · .o 

q\srfl' 
(,.\~ .et 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JU11Tl\ DI l\l\Ul\Ulílll CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-41479023 ASOCIACIÓN DE SEVILLA UNIENDO FUERZAS POR 74 4.500,00 EUR 4.500,00 EUR 100% 01/06/2018 
MUJERES LA IGUALDAD. hasta 
CANTILLANERAS 31/12/2018 

G-11760790 ASOCIACIÓN DE CÁDIZ ÚNICAS. 73 9.625,00 EUR 9.625,00 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES MAVEGA hasta 

31/12/2018 

G-91050583 ASOCIACIÓN DE SEVILLA ARTÍSTICO-LITERARIO, 73 8.750,00 EUR 8.750,00 EUR 100% 01/11/2018 
MUJERES POR EL POESÍA Y PINTURA hasta 
EMPLEO MARIA 31/12/2018 
CORAJE 

G-04875134 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA COMUNICACIÓN Y 73 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 03/09/2018 
MUJERES CRUZ DE PARTICIPACIÓN SOCIAL. hasta 
CARAVACA 06/11/2018 

G-04791620 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA EDUCANDO EN 73 3.390,00 EUR 3.390,00 EUR 100% 01/9/2018 hasta 
MUJERES CREARTE IGUALDAD Y CONCIENCIA 31/12/2018 

PLENA. 

G-11537875 ASOCIACIÓN DE CÁDIZ MUJERES EN RED: 72 5.760,00 EUR 5.760,00 EUR 100% 01/10/2018 
MEDIACIÓN Y CONSCIENCIA Y hasta 
ATENCIÓN AL MENOR FEMINISMO PARA UNA 31/12/2018 
ARCADUZ VIDA MEJOR. 

G-18827832 ASOCIACIÓN RED GRANADA GÉNERO Y 72 11.544, 75 EUR 11 .544,75 EUR 100% Cinco meses 
ANDALUZA DE SOSTENIBILIDAD: Plazo máximo 
DINAMIZADORAS DE MUJERES REDEFINIENDO de ejecución: 
CONSUMO LAS BASES MATERIALES 31/12/2018 
RESPONSABLE Y DE LA VIDA. 
ALIMENTACIÓN 
ECOLÓGICA 

.......----:-::--:: . ·-/ . . ~. ¡ ·' ~ .' 
// ~. 1 • . • :'; <(/> 

' •, .... ,. ' - ~,. ' . • 1 

/, , e- ' .. '/ '"5' ... ':;... .-·;,ir 

Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
;: ·~~ ~ ~~~~- -~, ~ 

~ ' !/~ Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 ~ ... \\ .. · 
correo.iam@juntadeandalucia.es ....-; ';\\" \~-:...· . 

'-.r,.~\.._,,.. ; ~ / 
.. ~'\/."'-/ 

... = .. ' '" / 
(.,\~· 



Instituto Andaluz de la Mujer 
Junill llt l\1\UJ\Ulíll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-91274035 FEDERACIÓN DE SEVILLA PROMOCIONA Y 72 18.200,00 EUR 18.200,00 EUR 100% 01/09/2018 
ASOCIACIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA hasta 
MUJERES GITANAS, MUJER 111. 31/12/2018 
FAKALI 

G-11783727 ASOCIACIÓN DE CÁDIZ EL DEPORTE COMO 71 12.320,00 EUR 12.320,00 EUR 100% Seis meses: 
MUJERES RURALES FORMA DE Plazo máximo 
DE CÁDIZ (ADEMUR) EMPODERAMIENTO DE de ejecución: 

LA MUJER RURAL. 31/12/2018 

G-72037716 ASOCIACIÓN DE CÁDIZ !SACANDO LA CARA! 71 2.429,75 EUR 2.429,75 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES VECINALES NIVEL2. hasta 
LA ALIANZA 31/12/2018 

G-04538690 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA EMPODERA-T. 71 5.680,00 EUR 5.680,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES EL TRANCO hasta 

31/12/2018 

G-04823548 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA HUÉRCAL EN LUCHA POR 71 5.680,00 EUR 5.680,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES AMUNI UNA IGUALDAD REAL. hasta 

31/12/2018 

G-14414726 ADEMUR CÓRDOBA CÓRDOBA CINEFORUM POR LA 70 5.680,00 EUR 5.680,00 EUR 100% Tres meses: 
IGUALDAD. Plazo máximo 

de ejecución: 
31/12/2018 

G-14908305 FADEMUR CÓRDOBA CÓRDOBA 1 FERIA DE LA MUJER 70 5.600,00 EUR 5.600,00 EUR 100% Cinco meses: 
EMPRENDEDORA POR LA Plazo máximo 
IGUALDAD. de ejecución: 

31/12/2018 

G-11677259 ASOCIACIÓN DE CÁDIZ MUJERES EN ESCENA. 70 5.600,00 EUR 5.600,00 EUR 100% 15/10/2018 
MUJERES ALMUNJA hasta 

31/12/2018 

/~~ 
/.(. 'i \1 \ i)I lf..U(,. 
~~ , .. ¡dela,i¡ > 

... • ·"f;~f:,,"6-~ "/(. ..... ( 

!'I::. " 'Í-'~ 
Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla I ~ ;; ~or - .:: ~,. 
Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 4911 j ~~ ·v- ·~" 
correo.iam@juntadeandalucia.es ~ ' ~ ... -i:s·~~ 

-.,, ~ ~' :¡. \))" 

so/· ,_.o 
<Jf:l\ 

e~'. 
,~ . 



Instituto Andaluz de la Mujer 
Junrn nI 11nn11ruo!I CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-41470899 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES NEREA 

G-21279062 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LA LOZANA 

G-21295936 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
ANDEVALEÑAS 

G-21142476 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
PUEBLEÑAS 

G-91821306 FEDERACIÓN DE 
MUJERES PARA LA 
ECONOMÍA SOCIAL-
FEMPES 

G-90328550 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
WOMENALSODOIT 

G-21312400 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES AJARA 

G-21279021 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES VIUDAS 
MARÍA DE LA ILUSIÓN 

Doña Maria Coronel nº 6. 41 003 Sevilla 
Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 
correo.iam@juntadeandalucia.es 

SEVILLA MUJERES EN 
FRECUENCIA .11 EDICIÓN. 

HUELVA COMPARTIENDO 
EMOCIONES. 

HUELVA RED DE MUJERES 
ANDEVALEÑAS. 

HUELVA CRECIENDO CON EL 
COLOR VIOLETA. 

SEVILLA EMPODERAMIENTO 
ECONÓMICO Y 
LIDERAZGO FEMENINO 
DE LA ECONOMÍA SOCIAL 
ANDALUZA. 

SEVILLA ÍDOLAS. GENERANDO 
VISIBILIDAD. 

HUELVA HAZTE ESCUCHAR. 

HUELVA TEJIENDO REDES. 

70 13.181 ,00 EUR 13.181 ,00 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

69 2.548,46 EUR 2.548,46 EUR 100% 01/10/2018 
hasta 

31/12/2018 

69 5.520,00 EUR 5.520,00 EUR 100% Tres meses: 
Plazo máximo 
de ejecución: 
31/12/2018 

68 5.540,00 EUR 5.540,00 EUR 100% 01/10/2018 
hasta 

31/12/2018 

68 27.650,00 EUR 27.650,00 EUR 100% 01/11/2018 
hasta 

31/12/2018 

68 19.617,50 EUR 19.617,50 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

67 3.410,00 EUR 3.410,00 EUR 100% 01 /10/2018 
hasta 

31 /12/2018 

67 5.360,00 EUR 5.360,00 EUR 100% 01 /06/2018 
hasta 

31/12/2018 

-·--



Instituto Andaluz de la Mujer 
JU11Tll llI l\ltUl\UJíll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-11351459 ASOCIACIÓN DE CÁDIZ ALEGRÍA FEMENINA. 67 9.846,38 EUR 9.846,38 EUR 100% 03/09/2018 
MUJERES ISLEÑAS hasta 

31/12/2018 

G-72336431 ASOCIACIÓN DE CÁDIZ MUJERES CON HISTORIA. 67 5.360,00 EUR 5.360,00 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES ANTE EL hasta 
MUNDO 31/12/2018. 

G-04384335 AIMUR ALMERÍA ESCUELA DE IGUALDAD 11 67 5.360,00 EUR 5.360,00 EUR 100% 14/05/2018 
hasta 

09/07/2018 

G-79414082 ASOCIACIÓN PARA LA ALMERÍA EQUILIBRANDO 65 5.200,00 EUR 5.200,00 EUR 100% 01/09/2018 
PREVENCIÓN, PODERES. hasta 
REINSERCIÓN Y 31/12/2018 
ATENCIÓN DE LA 
MUJER PROSTITUTA 

G-11397585 FEDERACIÓN CÁDIZ EL GÉNERO Y LA 65 2.600,00 EUR 2.600,00 EUR 100% 03/09/2018 
PROVINCIAL DE TERCERA EDAD. hasta 
CONSUMIDORASY 27/12/2018 
AMAS DE CASA. AL 
ANDALUS 

G-92866557 ASOCIACIÓN DE MÁLAGA ITINERARIOS 65 13.028,40 EUR 13.028,40 EUR 100% 01/05/2018 

IGUALDAD DE FORMATIVOS PARA EL hasta 

GÉNERO EMPODERAMIENTO 31/12/2018 

UNIVERSITARIA-AIGU FEMINISTA DE LAS 
MUJERES ANDALUZAS. 
FASE 3. 

G-19540269 ASOCIACIÓN DE GRANADA PROYECTO DE 65 9.800,00 EUR 9.800,00 EUR 100% 01/06/2018 

MUJERES LAS PARTICIPACIÓN SOCIAL: hasta 

MAQUEAS UNIÓN DE 31/12/2018 

ASOCIACIONES DE 
MUJERES. ~7:;, 

!:< ., .... ~ "· ~ ... \ , .. ,;j.;,,, q 
I -...."":¡ .,}Í>'"' · ·~\~ 

Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla / !':::.:: } ('. .-t='==-. rJ - /· 
Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 49 11 ~g lf"~ \ 

~ - ' "' correo.iam@juntadeandalucia.es . .s f > ,; ~ 
2 ~í>· /) 
~ <j...,.\ ..... ~ ~ 

\j <,'if· \1.Á) 

?,\sífl 
<>~ Cf 



Instituto Andaluz de la Mujer 
Junrn m: P.nu11UJu11 CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-23320435 ASOCIACIÓN JAÉN MUJERES INTEGRANDO 65 16.625,00 EUR 16.625,00 EUR 100% 01/09/2018 
CULTURAL DE IV. hasta 
MUJERES LA LLANA 31/12/2018 

G-41986910 ASOCIACIÓN DE SEVILLA 11 FERIA DEL 65 5.200,00 EUR 5.200,00 EUR 100% 01/11/2018 
MUJERES LA ASOCIACIONISMO DE hasta 
ENDRINA MUJERES EN LA SIERRA 31/12/2018 

SUR SEVILLANA Y 
SIERRA DE CÁDIZ. 
ZANCADAS CONTRA LA 
INTOLERANCIA. 

G-92093806 ASOCIACIÓN MÁLAGA HISTORIAS DE VIDA. 63 5.040,00 EUR 5.040,00 EUR 100% 01/07/2018 
PSICOSOCIAL DE hasta 
INTERVENCIÓN 31/12/2018 
COMUNITARIA 
APSICO 

G-04751939 ASOCIACIÓN DE ALMERÍA EL OFICIO DE SER 62 11.689,50 EUR 11 .689,50 EUR 100% 01/05/2018 

MUJERES CON TODAS MUJER. hasta 

LAS LETRAS DEL 31/12/2018 

ABECEDARIO 

G-11723202 ASOCIACIÓN DE CÁDIZ TEATRO POR EL 61 9.165,75 EUR 9.165,75 EUR 100% 01/10/2018 
MUJERES MANOS EMPODERAMIENTO. hasta 
ABIERTAS HACIA EL 31/12/2018 
FUTURO 

G-23762008 ASOCIACIÓN DE JAÉN EMPODERAMIENTO DE 61 6.840,00 EUR 6.840,00 EUR 100% 01/01/2018 

MUJERES DE LA MUJER RURAL EN hasta 
VILLACARRILLO VILLACARRILLO. 31/12/2018 

G-18418012 ASOCIACIÓN DE GRANADA REDES DE MUJERES Y 60 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 01/09/2018 
MUJERES VITAL PARTICIPACIÓN SOCIAL- hasta 
AMANECER 2018. _,/~ 111f!?."0:1~ 

;,:-~··~ Doña María Coronel nº 6. 41003 Sevilla pr:: "'""~ - ·:-;-,. ' f ,,., ~ .,,,. . ~~...... ,,, 
Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 ~:: ;; ,~· -·· s •.. 
correo.iam@juntadeandalucía.es ~ ') I . ···" ~ :') . ·;:: ~ ... ,-;.~·~ · ' 

~\:! , • 

... 'C.!\'t \"' 
,~, ' 

}.,\i:_')'J\L·-// .. 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JUT1Tll llI J\l\DJ\Ulílll CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-18586115 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES ALYETAh 
DE JETE 

G-93351567 ASOCIACIÓN ADA 
LOVELACE 

G-18412593 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LAZOS 

G-18984203 FEDERACIÓN FORO 
ÁGORA 

G-14427728 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LA YEDRA 

G-18745190 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES ECUÁNIME 

G-18398776 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LA 
CHIMENEILLA 

G-23783491 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LIBÉLULAS 
DORADAS 

Doña María Coronel nº 6. 41 003 Sevilla 
Teléf. 95 454 49 10. Fax 95 454 49 11 
correo.iam@juntadeandalucia.es 

GRANADA ENCUENTRO 
DEPORTIVO, 
INTEGRADOR E 
INTERCUL TURAL. 

MÁLAGA 1 FORO CONSTRUYENDO 
FUTURO 

GRANADA LAS MUJERES CREAMOS 
Y COMPARTIMOS. 

GRANADA MEMORIA VISUAL DEL 
ASOCIACIONISMO DE 
MUJERES EN LA 
COMUNIDAD DEL RÍO 
MONACHIL: UN LEGADO, 
UNA LUCHA. 

CÓRDOBA SUBBÉTICA COMARCA 
EN IGUALDAD 
@VISIONES DE MUJERES 

GRANADA EL DEPORTE AL AIRE 
LIBRE Y LOS BENEFICIOS 
DE SU PRÁCTICA. 

GRANADA FOMENTO DE LA 
PARTICIPACIÓN DE LAS 
MUJERES. 

JAÉN EXPRESARTE PARA LA 
IGUALDAD. 

60 500,00 EUR 500,00 EUR 100% 23/11/2018 

59 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

59 4.600,00 EUR 4.600,00 EUR 100% 01/06/2018 
hasta 

22/12/2018 

58 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 03/09/2018 
hasta 

14/12/2018 

57 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 01/04/2018 
hasta 

31/12/2018 

57 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 30/09/2018 

56 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 01/06/2018 
hasta 

31/12/2018 

56 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 

- -



Instituto Andaluz de la Mujer 

JU11Tl\ m: RltUl\Ulílll CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-14840870 ASOCIACIÓN DE 
EMPRESARIAS Y 
AUTÓNOMAS DE LA 
COMARCA DE LOS 
PEDROCHES"EYA 
PEDROCHES" 

G-92660836 ASOCIACIÓN PARA LA 
AGROECOLOGÍA 
MEDITERRÁNEA. 
ALMUNIA 

G-14422075 ASOCIACIÓN 
MUJERES EN ZONA 
DE CONFLICTO 

G-92399435 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES ARRIADH 

G-23778616 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES DE APOYO 
A LA LACTANCIA M. 

G-23749997 ASOCIACIÓN SOCIO-
CULTURAL DE 
MUJERES CLÁSICOS 
YMÁS 

G-93484301 FEDERACIÓN 
MISTRAL IGUALDAD Y 
TRANSFORMACIÓN 
SOCIAL 

Doña Maria Coronel n' 6. 41 003 Sevilla 
Teléf. 95 454 4910. Fax 95 454 49 11 
correo.iarn@juntadeandalucia.es 

CÓRDOBA 11 MÁSTER EN QUERER: 
COMPARTIENDO 
RESPONSABILIDADES. 

MÁLAGA FOTOVOZ: LAS MUJERES 
ALIMENTAMOS MÁLAGA. 

CÓRDOBA LO TUYO ES TEATRO, 
CULTURA Y 
EMPODERAMIENTO. 

MÁLAGA MUJERES INVISIBLES. 

JAÉN LACTANDO POR LA 
IGUALDAD. 

JAÉN CRECER Y AVANZAR. 

MÁLAGA FLEXIBILIZA. 

55 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% Dos meses. 
Plazo máximo 
de ejecución: 
31/12/2018 

55 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 01/10/2018 
hasta 

31/12/2018 

53 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% Siete meses: 
Plazo máximo 
de ejecución: 
31/12/2018 

53 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 03/09/2018 
hasta 

28/12/2018 

53 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 01/10/2018 
hasta 

15/12/2018 

50 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 01/01/2018 
hasta 

31/12/2018 

49 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 100% 01/09/2018 
hasta 

31/12/2018 



Instituto Andaluz de la Mujer 
JunTJI DI llltDJ\Ulíll\ CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 

G-23524994 UNIÓN DE MUJERES 
EMPRESARIAS 
YPROFESIONALES DE 
LA PROVINCIA DE 
JAÉN 

G-11287083 ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
PROGRESISTAS LA 
PALMICHA 

Doña Maria Coronel nº 6. 41003 Sevilla 
Teléf. 95 454 49 1 O. Fax 95 454 49 11 
correo.iam@juntadeandalucia.es 

JAÉN 

CÁDIZ 

EMPRESARIAS EN RED. 

ENCONTRÁNDONOS, 
CONOCIÉNDONOS Y 
ENREDÁNDONOS. 

48 5.000,00 EUR 5.000,00 EUR 

44 1.470,00 EUR 1.470,00 EUR 

100% 

100% 

12/11/2018 
hasta 

30/12/2018 

01/10/2018 
hasta 

20/12/2018 


